１株当たり純資産額   56,591円56銭

１株当たり当期純損失   3,252円44銭

 なお、潜在株式調整後１株当たり中間純利

益については、当社は中間純損失を計上して

いるため、記載しておりません。

同左

 なお、潜在株式調整後１株当たり当期純利

益については、当社は当期純損失を計上して

いるため、記載しておりません。

項目
前中間連結会計期間

(自 平成18年７月１日
至 平成18年12月31日)

当中間連結会計期間
(自 平成19年７月１日
至 平成19年12月31日)

前連結会計年度
(自 平成18年７月１日
至 平成19年６月30日)

中間(当期)純損失(千円) 31,125 121,947 102,204

普通株主に帰属しない金額(千円) － － －

普通株式に係る中間(当期)純損失(千円) 31,125 121,947 102,204

普通株式の期中平均株式数(当期株) 31,380 31,860 31,424

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後１

株当たり中間（当期）純利益の算定に含めなか

った潜在株式の概要

新株予約権２種類

   （175個）

 新株予約権４種類

   （366個）

 新株予約権２種類

   （127個）

2008/03/19 19:14:28比較．com株式会社/半期報告書/2007-12-31

（重要な後発事象）

前中間連結会計期間
（自 平成18年７月１日

至 平成18年12月31日）

当中間連結会計期間
（自 平成19年７月１日

至 平成19年12月31日）

前連結会計年度
（自 平成18年７月１日

至 平成19年６月30日）

――― 1.株式の取得

平成20年３月14日開催の取締役会において、

当社グループの事業領域拡大のため、グロー

バルトラベルオンライン株式会社の株式取得

に関する契約を締結することについて決議い

たしました。

本株式取得により、グローバルトラベルオン

ライン株式会社は当連結会計年度より連結子

会社となります。

 株式取得の概要等

(1)商号

グローバルトラベルオンライン株式会社

(2)主な事業内容

海外旅行のオンライン販売

(3)資本金

30,000千円

(4)発行済株式総数

24,000株

(5)株式取得日

平成20年４月８日

(6)異動前の所有株式数

0株（所有割合0％）

(7)取得株式数

12,000株（取得価額266百万円）

(8)異動後の所有株式数

12,000株（所有割合100％）

―――

2008/03/19 19:14:28比較．com株式会社/半期報告書/2007-12-31

（２）【その他】

該当事項はありません。

2008/03/19 19:14:28比較．com株式会社/半期報告書/2007-12-31

２【中間財務諸表等】

（１）【中間財務諸表】

①【中間貸借対照表】

前中間会計期間末

（平成18年12月31日現在）
当中間会計期間末

（平成19年12月31日現在）
前事業年度の要約貸借対照表
（平成19年６月30日現在）

区分
注記
番号

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

（資産の部）

Ⅰ 流動資産

１．現金及び預金   1,807,611   427,744   1,275,649

２．売掛金   40,488   30,451   38,872

３．有価証券   －   800,000   －

４．その他 ※２   5,525   11,468   57,368

貸倒引当金   △852   △7,064   △887

流動資産合計   1,852,773 97.0   1,262,599 72.7   1,371,002 73.9

Ⅱ 固定資産

１．有形固定資産 ※１   16,589 0.9   0 0.0   15,896 0.8

２．投資その他の資産

   関係会社株式   －   436,700   429,700

   その他   41,269   38,451   37,869

貸倒引当金   △403 40,865 2.1 △854 474,297 27.3 △272 467,297 25.2

固定資産合計   57,455 3.0   474,297 27.3   483,193 26.1

資産合計   1,910,229 100.0   1,736,896 100.0   1,854,195 100.0

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

１．未払金   25,399   20,745   29,861

２．未払法人税等   2,448   669   －

３. その他  ※２   12,964   15,881   19,884

流動負債合計   40,812 2.1   37,296 2.1   49,746 2.7

負債合計   40,812 2.1   37,296 2.1   49,746 2.7

（純資産の部）

Ⅰ 株主資本

１．資本金   703,000 36.8   706,000 40.6   706,000 38.1

２．資本剰余金

(1）資本準備金   994,000   997,000   997,000

資本剰余金合計   994,000 52.0   997,000 57.4   997,000 53.8

３．利益剰余金

(1）その他利益剰余
金

繰越利益剰余金   172,417   △4,289   101,449

利益剰余金合計   172,417 9.0   △4,289 △0.2   101,449 5.5

株主資本合計   1,869,417 97.9   1,698,710 97.8   1,804,449 97.3

Ⅱ 新株予約権   － －   889 0.1   － －

純資産合計   1,869,417 97.9   1,699,599 97.9   1,804,449 97.3

負債純資産合計   1,910,229 100.0   1,736,896 100.0   1,854,195 100.0

2008/03/19 19:14:28比較．com株式会社/半期報告書/2007-12-31

②【中間損益計算書】

前中間会計期間

（自 平成18年７月１日
至 平成18年12月31日）

当中間会計期間
（自 平成19年７月１日

至 平成19年12月31日）

前事業年度の要約損益計算書
（自 平成18年７月１日

至 平成19年６月30日）

区分
注記
番号

金額（千円）
百分比
（％）

金額（千円）
百分比
（％）

金額（千円）
百分比
（％）

Ⅰ 売上高   184,238 100.0   156,666 100.0   371,711 100.0

Ⅱ 売上原価 ※１   27,225 14.8   54,562 34.8   92,476 24.9

売上総利益   157,013 85.2   102,103 65.2   279,235 75.1

Ⅲ 販売費及び一般管
理費

※１   178,958 97.1   182,765 116.7   373,424 100.5

営業損失   21,944 △11.9   80,662 △51.5   94,189 △25.3

Ⅳ 営業外収益 ※２   1,027 0.6   16,342 10.4   2,968 0.8

Ⅴ 営業外費用   － －   22 0.0   － －

経常損失   20,917 △11.4   64,342 △41.1   91,220 △24.5

Ⅵ 特別利益   － －   1,485 0.9   － －

Ⅶ 特別損失
※３，

４
  － －   42,748 27.3   － －

税引前中間（当
期）純損失   20,917 △11.4   105,604 △67.4   91,220 △24.5

法人税、住民税
及び事業税

  571   133   1,236

法人税等調整額   9,330 9,902 5.4 － 133 0.1 9,330 10,567 2.8

中間（当期）純
損失   30,819 △16.7   105,738 △67.5   101,787 △27.4

2008/03/19 19:14:28比較．com株式会社/半期報告書/2007-12-31

③【中間株主資本等変動計算書】

前中間会計期間（自 平成18年７月１日 至 平成18年12月31日）

当中間会計期間（自 平成19年７月１日 至 平成19年12月31日）

前事業年度の株主資本等変動計算書（自 平成18年７月１日 至 平成19年６月30日）

株主資本

新株予約権 純資産合計
資本金

資本剰余金 利益剰余金

株主資本合計
資本準備金

その他利益剰余
金

繰越利益剰余金

平成18年６月30日 残高   (千円) 703,000 994,000 203,237 1,900,237 － 1,900,237

中間会計期間中の変動額

中間純損失   △30,819 △30,819   △30,819

中間会計期間中の変動額合計(千円) － － △30,819 △30,819 － △30,819

平成18年12月31日 残高   (千円) 703,000 994,000 172,417 1,869,417 － 1,869,417

株主資本

新株予約権 純資産合計
資本金

資本剰余金 利益剰余金

株主資本合計
資本準備金

その他利益剰余
金

繰越利益剰余金

平成19年６月30日 残高   (千円) 706,000 997,000 101,449 1,804,449 － 1,804,449

中間会計期間中の変動額

中間純損失   △105,738 △105,738   △105,738

株主資本以外の項目の中間会計期間
中の変動額(純額)

－ － － － 889 889

中間会計期間中の変動額合計(千円) － － △105,738 △105,738 889 △104,849

平成19年12月31日 残高   (千円) 706,000 997,000 △4,289 1,698,710 889 1,699,599

株主資本

新株予約権 純資産合計
資本金

資本剰余金 利益剰余金

株主資本合計
資本準備金

その他利益剰余
金

繰越利益剰余金

平成18年６月30日 残高 (千円) 703,000 994,000 203,237 1,900,237 － 1,900,237

事業年度中の変動額

新株の発行 3,000 3,000   6,000   6,000

当期純損失   △101,787 △101,787   △101,787

事業年度中の変動額合計 (千円) 3,000 3,000 △101,787 △95,787 － △95,787

平成19年６月30日 残高 (千円) 706,000 997,000 101,449 1,804,449 － 1,804,449

2008/03/19 19:14:28比較．com株式会社/半期報告書/2007-12-31

中間財務諸表作成のための基本となる重要な事項

項目
前中間会計期間

（自 平成18年７月１日
至 平成18年12月31日）

当中間会計期間
（自 平成19年７月１日

至 平成19年12月31日）

前事業年度
（自 平成18年７月１日

至 平成19年６月30日）

１．資産の評価基準及び評価

方法

有価証券

(1)関係会社株式

移動平均法による原価法によっ

ております。

有価証券

(1)関係会社株式

   同左

(2)その他の有価証券

 時価のないもの

  移動平均法による原価法によ

っ

   ております。

有価証券

(1)関係会社株式

同左

２．固定資産の減価償却の方

法

①有形固定資産

定率法によっております。

なお、主な耐用年数は以下のと

おりであります。

①有形固定資産

   同左

①有形固定資産

   同左

  建物附属設備   15年

工具器具及び備品  ４～15年

３．引当金の計上基準 （1）貸倒引当金

 売掛金等債権の貸倒損失に備え

るため、一般債権については貸倒

実績率により、貸倒懸念債権等特

定の債権については個別に回収可